

= 1

- 10583

1

Antykieta w sprawie traktowania

żydów w L.S.S.R.

10583

Siergiej Lewi Wital, lat 27. Ur. 24. IV. 1916 w Radomiu.

Składnik międzynarodowy.

W 1939, miesiąc wcześniej został młody w Szwajcarii, gdzie
 w ramach egzaminu ukończenia na Uniwersytecie Karlowie-
 -wa. I wojny światowej i zwrócił się do władz
 w sprawie Kowli, dokąd udoł się, ukończył w pięciu
 dniach wojny, gdyż moim tam, ewentualnie miasto, tam to
 stało ramieniem, dobrą rodziną. Już na pierwszym
 oku przekonaniem się, że ludzie, którzy z ukończonym ukoń-
 -ciem, a ukończeniem ich „bohaterów” sąsiadów, którzy
 Polskiego, korzystają z wojny niemieckiego, którzy
 „wolności i swobody”, „równości i dobrobytu” - „właściwie -
 -nie” groźbą i dążeń. Określenie francuzi ukończone
 ukończone, na który ukończone ukończone - ukoń-
 -czyło końca. Kwestia żydowska, jako problem ukończone i ukoń-
 -czony i tu była ukończone ukończone ukończone.

zorganizowani; że „Amica” i „Kultura” nie może być jedyną urzęd-
 -ową do drogi, że aitysemityzm jest w 1938. karany, że
 „Ludowa Siła” nie może być wolność i swoboda, że w
 piśmie dui poleży przybywów na polskiej ziemi przywrócić
 -nowanie hui, który uwinęli tę propagandę, a potwierdziły
 zdanie hui, który byli przekazani, że krajem jest o
 propagandę, wypisywana na urzędowych ścianach, wzdłuż
 ulic i w innych...

Władze nie wolny na urzędowych ścianach polskiego
 -ochrony przeciwko żydom. Kierkic Kumanowia, że skija
 la -skrajowa była przeciwko kapitalizmowi, że bezpodstawnie,
 gdzie nie ma miłe dla miłości, że dobieg krajem ulicami,
 sprzedawcy cukierków, namiętnie, czy nawet właściciel
 magazynu i właściciel, że przedstawicielami wielkiego kapita-
 -łu. Skija ta uwalniał się charakter myślenia
 -jakoś -przeobrażanie, że urodziliśmy, która
 -zdaniem, kierkic „Kulturę” jest tylko grupa urzędow-
 -owa, (niezależna, rzuciła) i która jest była zawsze
 „podobnie, wrogi burżuazyjnego”

Byłam świadkiem prawdziwej tragedii niekiedy rodzin
 wydawców, które cierpiały np. nekomo tylko dlatego, że gdzieś
 rodziny miały przed wojną, sklepiki tytoniowy, z czego wysiurkano
 miliony, że był inwalida, wojennym - a więc w r. 1920 walczący
 przeciwko bolszewikom. Kara nie tylko tego jego spotykała, lecz
 także jego dzieci, i on, i nawet dalsze rodziny.

Konfiskata mienia, przedmiotów wartościowych, piwizdry,
 przedmiotów pierwszej potrzeby i t.d. i t.d. była nie jawną
 okradziną. Ale więc drugiego, że wobec takiego - stała się
 iżdy zaprzęgnięta jaknajwyższej miernoty z króćców okupowa-
 -nych przez Sowichy do miernoty! Jest to być może
 sytuacja paradoksalna, iżmiernyż jednak prawdziwa, domodem
 tego jest kłopotliwa linia żydów, którzy po rejestracji nie
 mogli powrócić do obywatelstwa rajzłyżki przez niemieców, a
 więc za nich, Bug - uważali się, w obrocie nie dalszycy
 potrawy. Chęć, iżmiato pominięcia, że społeczeństwo żydowskie
 Polka, które uważało się, pod okupacją, sowiecką, - zostało
 unieważnione materialnie i moralnie. Karde pominięcia
 natury administracyjnej było króćkiem, świadczącym o gwałcie

i namowili porzuciłyśmy wszystkie swoje rzeczy, a myśmy
 trudniłyśmy się podnosząc do wyższej „ideaty”.
 Najbardziej była fabryka, wmontowano prasy, ba nawet
 prywatnych gabinełów lekarskich (pracownie bakteriologiczne,
 aparaty Reulgen'a i sp.) wykonywały i uniwersalność całej
 ludzkiej. W kilka miesięcy po zajęciu wschodnich ziem Polski
 rozpoczęły się masowe aresztowania na roboty węgry i S.S.R.
 Obiecywano wyjątkowym dokonanie manieki w Glinie Łowickim,
 lub też w innej części Łowicku radzińskiego. Sam tam
 nie byłam, lecz o maniekarce byliśmy świadcy fakt, że w sierpniu
 na 3 miesiące po wyjeździe do pracy - ludzie rozbawiali się,
 ponieważ do aresztu miały rodziny; umieli jak wdrapać,
 porabianiu byliśmy, jakie porabiali, jadąc do pracy, gdzie
 umieli tam, jak się okazało sprzedawci nawet angielskiego
 - by, aby... żyje! W tym też czasie rozpoczęła się 4. zw.
 „parportyzacja” (ludzie, którzy nie idą do pracy - zostali
 postawieni wobec konieczności przyjęcia parportu sowieckiego.
 Odnowa przyjęcia takiego była równoważeniem z wzięciem
 Pny swój „parportyzacji” pojawił się dopiero ów alicyzmi-

. Tym w całej pełni, który idaniem propagandy sowieckiej nie
 istnieje, w rzeczywistości zaś jest jeszcze szlachetniejszy niż gdzieś indziej.
 Ohoi istniały t. zw. paszporty z jednolitym paragrafem.
 Posiadał takiego paszporta nie miał prawa wyjazdowego
 do innego miasta, którego w obszarze granicznej. Do takiego miast
 należały być Lwów. Ohoi stwierdzano i podkreślano, że
 85% żydów otrzymało takie właśnie paszporty, będąc tymi
 samymi numerami do wyjazdu ze swoich rodzinnych de-
 -niów do wsi, małych miasteczek i t. p. Fakty owe
 pchnęły nawet niektórych ludzi do samobójstwa, t. p. w
 ichi stancie, artysta mełbian - szukator - Karol Młoc,
 wstąpił kamienicy przy ul. Szarawa 6 we Lwowie
 (w tego miasteczku) - popełnił samobójstwo w obecności
 milicjantów, który o to, wymusił go z własnego mieszkania.
 Wypadek ten przybrał, aby całkowicie udowodnić,
 że obywatel może i poświęcić się, prawdziwie, wobec
 przeladunku specjalnych, grubych, szkodliwych przeciwko
 ludności żydowskiej - dochodziło do masowych morderstw
 żydów z „roju sowieckiego”, co w licznych wypadkach

1880/1

kowcaje nie amonowaniem na granicy, ciekawie ujęciem
 i oborem. Śledztwa, rozprawy sądowe i wyroki były
 anaisowane przez „Kółko Inżynierskie” - Styrna N.K.W.P.
 które w osobach badi pitektologiczne, wyrubych i wszelkich
 zarad. humanitarnych, badi w osobach miodzich fozne,
 bez jakie odzianych kobiet - skazywały spofemistwo i
 dotkliwie cierpienia fizyczne i moralne. Tli to namy
 śledztwa badi było skazy, do uargrawania nie, i religii
 żydowskiej, a przedmioty liturgiczne pligawione były
 odzianymi i zabrani i stronie tych, którzy pacyli nas
 „oswobodzie”. Wzrost, żyjący w Europie nie jest w sta-
 -nie obzi bogiem innych myśli ogromu uicarszcia,
 spowodowanego par Szwicy: kultura żydowska, która
 nie postawi była wieków była byknie uawizcia i
 repozyc - w tym właśnie okresie nasz obata nie pre-
 -duidnie preiladowani obuknych: Ogrom tego uicarszcia
 postem ogpiero wstody, gdy jako uicarszcia już obrowo-
 -wofem ije i słowiski, panyje w miastach
 Z.S.S.R. Nidialum i z deim, która przez dwadziecia

Wielka jest przychwała wam iż się niedopomnieli!

W miastach sowieckich nie ma synagog, domów
modlitwy, posiadanie modlitewników jest surowo
zakazane. Ludność żydowska kandyduje jest państwa
moralnie, a młode pokolenie żydowskie wycho-
wujące jest niepoprawnie rodziców, ten już od
najmniejszych lat trwa się w bezbożności i
kłamstwie! Byłam w Kuzbassku, Tomsku, Omsku,
Stalingradzie, Tarkanie i w innych miastach i spała-
łam, że i wśród wybitnych ludzi narodowości tej
najwyższej stopni żydowskiej, są żydzi. Jest to dowód
specjalnego traktowania tej ludności przez władze.

Przebywając w Z.S.S.R. stałam się świadkiem wielkiego
rozczarowania, jakie opadło na żydostwo rosyjskie! Obserwu-
jąc życie w tym kraju doszedłem do wniosku, że owa
dziś i wiele modlitwy żydów kandydujących o wyruszenie
on, zbyt słabym objawem ich cierpienia!

W słabości, gdy w sierpniu r. 1942 byłam serce żydów
polskich mocno zabito na wieść o upadku armii Polki

10583

z 1882 r., a z nich moźliwy uwaznaja polakij ludnosci
 cywilizacji - radost nie miata granic. Była ona jednak
 krótkotrwała, gdyż na podstawie umowy polsko-rosyjskiej
 -kiej - granice z 1882 r. mogła opuścić jedynie nieliczna
 rodzina kotlarska.

I teraz gdy myślisz nadzici wytknija powroty do
 Ojczyzny piewczy, że stowa - tam w kraju wialnego
 interesacja i brudu - wiecnie swój żywot pamię
 bytace rodnie polskich i bylawskich. Si ostabni impia
 ca to, ie sa zydami, a kara ich jest wislona, gdyż
 az, oni objawiajaci polakimi.

[Handwritten signature]